
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE 
AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL 

DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ – CID CENTRO. 
CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 

Rua Rosalvo Petrechen, 490, Centro, CEP 85.200-000, e-mail: consorciocidcentro@gmail.com – Pitanga/PR. 

 

PORTARIA N° 008 DE 07 DE MARÇO DE 2025. 

 

Concede férias a Diretora do 

Departamento de Serviço Inspeção do 

Consórcio Cid Centro e dá outras 

providências. 

 

PEDRO LOURENÇO, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL 

DO ESTADO DO PARANÁ - CID CENTRO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1° Conceder férias a servidora Lilian Aguiar Anzolim, 

ocupante do cargo de Diretora do Departamento de Serviço de Inspeção do Consórcio 

Cid Centro, nomeada através da Portaria nº 008/2023, no período de 10.03.2025 a 

29.03.2025. 

Art. 2° O adicional de férias correspondente ao período 

concedido (20 dias) será pago juntamente com a remuneração referente ao mês de 

março de 2025.  

Art. 3º Fica autorizada a conversão de ⅓ das férias da 

servidora em abono pecuniário, conforme previsto no artigo 143 da Consolidação das 

Leis do Trabalho, cujo pagamento será realizado no prazo previsto no artigo anterior. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Pitanga, 07 de Março de 2025. 

 

 

 

____________________________________ 

PEDRO LOURENÇO 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CID CENTRO 

mailto:consorciocidcentro@gmail.com

		2025-03-07T14:49:53-0300
	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENCAO A SAN:11881350000120
	Eu sou o autor deste documento




